
                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Zápis ze setkání pracovní skupiny pro polytechnické vzdělávání a řemesla 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

Nositel projektu: Město Žďár nad Sázavou 

Datum a čas setkání: 08. 03. 2023, od 1500 

Místo setkání: kavárna Kafíčko 
Žďár nad Sázavou 

Přítomní členové: viz prezenční listina 

Zápis vypracoval(a): Miroslav Kotík 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo 
2. Informace z projektu MAP III 
3. Aktualizace SWOT analýz 
4. Zásobník implementačních aktivit pro navazující 

projekt (i-MAP, MAP IV) 
5. Diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo (Miroslav Kotík) 

V úvodu 3. samostatného setkání pracovní skupiny pro polytechnické vzdělávání a řemesla proběhlo 

přivítání přítomných členů a také osobní představení nové administrátorky projektu, Mgr. Karolíny 

Holické (na minulém setkání nemohla být přítomna). Následovalo splnění obvyklých administrativních 

náležitostí. 

2. Informace z projektu MAP III (Ing. Radka Hudečková, Ph.D.) 

Hlavní manažerka projektu informovala o plánovaném společném výjezdním setkání pro PS, které 

proběhne 21. a 22. 4. v hotelu Skalský dvůr. Jeho hlavním cílem bude příprava zásobníku projektů pro 

Akční plány 2024 a 2025, které by měly schváleny ŘV MAP na červnovém setkání. Budou sloužit jako 

jedna z povinných příloh při podání žádosti na navazující projekt MAP IV. 

V současné chvíli probíhá aktualizace Strategického rámce MAP. Byli osloveni ředitelé a zřizovatelé škol 

s prosbou o úpravu tabulek investičních záměrů. SR MAP 3/2023 bude schválen Řídícím výborem per 

rollam k 31. 3. 2023.  

Pokračuje evaluace – proběhlo a bylo vyhodnoceno 2. evaluační šetření týkající se SWOT analýz. 

V důsledku toho v rámci projektu MAP III proběhla aktualizace SWOT analýzy. Pan Šrámek chystá další 

dotazník pro ředitele škol zaměřený na téma inkluze. 

Jinak v rámci setkání pracovních skupin proběhlo několik zajímavých pilotních akcí, např. skupinové 

intervize pro podporu čtenářské gramotnosti pro pedagogy MŠ a 1. stupně ZŠ, beseda na téma Bezpečný 

internet pro předškoláky, Tvůrčí psaní s René Nekudou.  

15. 2. proběhlo na NPI setkání příjemců MAP a KAP v Kraji Vysočina, kde zazněly důležité informace 

ohledně chystané výzvy na navazující projekt MAP. Na toto téma se uskutečnilo i online setkání 

organizované NS MAS dne 28. 2. 

 



                 

 

Místní akční plán vzdělávání III ORP Žďár nad Sázavou, 
registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022901 

 

3. Aktualizace SWOT analýz 

Přítomní byli seznámeni s novými změnami ve SWOT analýzách, které vyplynuly z 2. evaluačního šetření 
a také z „domácích úkolů“ jednotlivých pracovních skupin v průběhu ledna a února.  

4. Zásobník implementačních aktivit pro navazující projekt (i-MAP, MAP IV) 

Členové pracovní skupiny pro polytechnické vzdělávání a řemesla se jednohlasně shodli, že by rádi 
pokračovali a navázali na svoji dosavadní aktivitu i v MAP IV, tzn. při podání žádosti budeme počítat 
s ustavením a fungování volitelné PS pro polytechnické vzdělávání a řemesla. 
Přítomní dále diskutovali o možných aktivitách pro navazující projekt. Aktivity z MAP II se osvědčily, 
padaly návrhy tyto aktivity zopakovat (konkrétně keramika, modrotisk, 3D tisk).  
Zazněl návrh na workshopy programování pro učitele, kterým by mohli projít tak, aby mohli školit žáky. 
Např. školení Scratch programování (lze potom provázat např. s ovládáním robotického LEGA).  
Členové diskutovali o možnosti rozvoje řemesel a workshopech pro děti. Cílem by byla tvorba nějakého 
produktu od začátku do konce (opracování dřeva, tvorba výrobku, jeho úprava a konečná finalizace 
produktu). Zde řešena problematika materiálu, kde skladovat materiál pro takové aktivity.  
Výsledkem plodné diskuze členů pracovní skupiny jsou následující aktivity, které jsou tedy zásobníkem 
pro navazující projekt MAP IV: 

 Modrotisk, výroba mýdla, svíček (sady do škol) 

 keramika (workshopy pro pedagogy, pokročilejší techniky) 

 základy formování formovací a licí hmotou (odlitky přátelství, obličej – posmrtná maska 

 domovní čísla – odlitky z materiálu Efko stone s následnou metalizací a oxidací  

 vytvoření herbáře 

 květinové obrázky (impregnace květin s využitím pryskyřice) a jejich aranžování 

 programování 

 tvorba v grafických programech 

 metodika zpracování 3D produktu od začátku po konečný produkt (skenování, 3D tisk) 

 celý proces tvorby a distribuce výrobku: tvoření výrobku, balení, dekorování, dekupáž, prodej 
na jarmarku 

 organizace jarmarku 

 příměstský tábor (se zaměřením na polytechniku, řemesla) 

 
Vznikl rovněž návrh na realizaci aktivit, kde mají děti příležitost vidět věci a témata z různých úhlů 
pohledu. Jak toto téma správně uchopit, bude námětem pro PS pro rovné příležitosti. 
Realizační tým tyto aktivity zakomponuje do Akčních plánů pro roky 2024 a 2025, samozřejmě zatím není 
znám rozpočet projektu MAP IV, proto nemůžeme předem zaručit, že se všechny aktivity povedou 
zrealizovat.  

5. Diskuze a závěr 

Po projednání jednotlivých bodů programu následovala volná diskuze bez pořizování záznamu. Ta se 
týkala kromě jiného výjezdního setkání. Účastníci by si rádi na setkání vyzkoušeli vytvořit odlitky, které 
jsou součástí zásobníku.  
 

Termín příštího setkání pracovní skupiny pro polytechnické vzdělávání a řemesla je naplánován na červen 

2023. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 08. 03. 2023 


